

**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul nr. 53 din str. V.
Cheltuiala 42. Lucrari de
reparatie a salii festive**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 144 215,71 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,00	14,44 14,22	866,18 853,40
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,00	81,29 7,24	4 877,46 434,12
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , inclusiv plinte	m2	60,00	327,23 40,20	19 633,62 2 411,76
		<i>Total</i>	lei			25 377,26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				25 377,26 3 699,28
		2. Pereti				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,00	7,73 7,73	23,19 23,19
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	117,00	10,15 9,89	1 187,59 1 157,64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,00	11,24 4,33	1 315,50 506,47
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,00	49,09 37,72	5 743,56 4 413,52
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,00	11,28 6,18	1 319,64 723,53
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,00	2,25 0,93	263,55 108,53
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	117,00	22,51 18,39	2 633,56 2 151,86
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,00	30,29 21,33	3 543,98 2 496,17
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	28,00	52,86 30,92	1 480,08 865,76
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2	14,00	64,51 34,01	903,17 476,17
		<i>Total</i>	lei			18 413,82
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 413,82 12 922,84
		3. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	60,00	8,40 8,35	503,90 500,90
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,00	2,25 0,93	135,16 55,66
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,00	58,69 47,31	3 521,38 2 838,46
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	60,00	22,51 18,39	1 350,53 1 103,52
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	30,29 21,33	1 817,43 1 280,09
		<i>Total</i>	lei			7 328,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 328,40 5 778,63
		4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	30,24	12,99 12,99	392,68 392,68
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	30,24	1 083,83 29,06	32 775,02 878,74
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm.-1)	m	18,00	78,53 2,78	1 413,59 50,09
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m	18,00	143,23 11,13	2 578,15 200,36
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	52,00	19,72 15,46	1 025,56 803,92
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,00	74,44 45,95	1 935,48 1 194,75
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,00	11,28 6,18	293,25 160,78
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	2,24 0,93	58,31 24,12
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	26,00	22,51 18,39	585,26 478,19
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,00	30,29 21,33	787,55 554,70
		<i>Total</i>	lei			41 844,85
		Total Timplarie Inclusiv salariu				41 844,85 4 738,33
		5. Electricitate				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	12,00	193,40 9,52	2 320,83 114,24
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	39,57 9,18	79,14 18,36
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc	4,00	46,46	185,84

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			10,54	42,16
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	42,00	22,00 11,56	923,90 485,52
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,00	27,47 11,90	769,08 333,20
		<i>Total</i>	lei			4 278,79
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 278,79 993,48
		6. Altele				
36	TR11AA06 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,00	20,10 20,10	241,18 241,18
37	TsI50I	Transportarea incarcaturiloae cu autocamioane la distanta de 25 km	t	12,00	148,12 0,00	1 777,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 018,68
		Total Altele Inclusiv salariu				2 018,68 241,18

		Total	lei	99 261,80
		CASM	22,5 %	6 384,09
		Cheltuieli de transport	5 %	3 449,75
		Total		109 095,64
		Cheltuieli de regie	8 %	8 727,65
		Total		117 823,29
		Beneficiu	2 %	2 356,47
		Total		120 179,76
		TVA	20 %	24 035,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		144 215,71 28 373,74

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul nr. 53 din str. V.
Cheltuiala 42. Lucrari de reparatie
a salii festive**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 144 215,71 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,80	30,92	1 106,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	91,35	34,00	3 105,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	251,18	30,92	7 766,49
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,00	30,92	0,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,70	30,92	794,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,04	30,92	434,12
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	82,80	30,92	2 560,18
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,22	34,00	993,48
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,56	30,92	5 861,20
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,38	30,92	506,47
11.	7422010060100	Timplar	h-om	13,22	30,92	408,76
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,80	30,92	241,18
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,80	30,92	2 034,53
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,15	30,92	1 365,11
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,64	30,92	1 194,75
		Total manopera				28 373,74

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	28,00	56,56
2.	11110001000313	Cordoane de cupru 3*1,5	m	45,42	9,48	430,58
3.	11110001000323	Cordoane de cupru 3*2,5	m	30,28	14,28	432,40
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,63	10,00	636,30
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,25	180,00	45,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,28	2,00	24,56
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,17	2,00	2,34
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,24	980,00	29 635,20
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	54,54	17,00	927,18
10.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,43	3,44
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,51	6,20	21,76
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,40	28,00	39,20
13.	2320166200729	Parchetin	l	1,80	2,10	3,78
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,88	6,00	11,28

15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,32	78,00	1 662,96
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,45	8,50	258,82
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,20	20,22	1 641,87
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,38	63,00	149,94
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,04	36,00	181,44
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,36 1,46	36,00 63,00	120,96 91,98
21.	24302261010105	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	48,56	16,54	803,18
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,40	16,54	89,32
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,80	18,10	141,18
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,47	74,00	552,78
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,76 0,70	36,00 63,00	171,36 44,10
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,36 1,54	36,00 63,00	120,96 97,02
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,45	3,90	83,65
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,36	129,00	2 368,44
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,00	75,00	1 350,00
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	157,30	4,10	644,93
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,48	1,42	54,64
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	3 000,00	120,00
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,00	3,00	0,00
34.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	918,00	4,73	4 342,14
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,30	1,96	24,12
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 263,78	1,55	1 958,86
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	214,14	3,90	835,15
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	379,86	1,55	588,78
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,21	0,00	0,00
40.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	63,63	246,00	15 652,98
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,94	1,20	41,93
45.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,00	12,00	0,00
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,00	13,00	0,00
47.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,00	13,00	0,00
48.	2746167335100	Priza	buc	4,08	32,00	130,56
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	2,00	12,00
50.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,00	13,00	0,00
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	362,88	0,12	43,54
52.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	0,20	1,60
53.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,48	2,00	24,96
54.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,48	173,81	2 169,15
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	101,50	1,20	121,80
56.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,48	1,00	12,48
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,24	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,07	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	2,54	0,00	0,00
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,30 14,70	0,80 1,00	1,04 14,70
Total materiale de constructii						68 994,90

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,05	5,00	25,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,60	5,00	3,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	19,60	3,00	58,80
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,56	4,00	22,24
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,05	35,00	1,75
6.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuire)	h-ut	0,77	6,00	4,62
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,50	395,00	1 777,50
Total utilaje de construcții						1 893,16

Total	lei	99 261,80
CASM	22,5 %	6 384,09
Cheltuieli de transport	5 %	3 449,75
Total		109 095,64
Cheltuieli de regie	8 %	8 727,65
Total		117 823,29
Beneficiu	2 %	2 356,47
Total		120 179,76
TVA	20 %	24 035,95

Total deviz:

144 215,71

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Obiect Lucrari de reparatie la Gimnaziul nr. 53 Investitor
din str. V. Cheltuiala 42. Lucrari de reparatie a
salii festive

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,44
						14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,92	7,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	2,10	0,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			866,18
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			81,29
						7,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,92	7,24
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,73	72,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,54	1,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	4,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 877,46
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp , inclusiv plinte	m2			327,23
						40,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	246,00	260,88
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			19 633,62
		2. Pereti				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			7,73
						7,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,92	4,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,92	3,71
		<i>Total</i>	lei			23,19
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			10,15
						9,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,92	9,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	6,20	0,19
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 187,59
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			0,00
						0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	
		Total	lei			
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,24
						4,33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010105	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,54	6,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			1 315,50
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			0,00
						0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,92	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,92	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,42	
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,00	
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	
		Total	lei			
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,09
						37,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		Total	lei			5 743,56
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,28
						6,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 319,64
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,25
						0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			263,55
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			22,51
						18,39
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
		Total	lei			2 633,56
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			30,29

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				21,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,92	21,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,22	8,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 543,98
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			52,86 30,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,92	30,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	36,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 480,08
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2			64,51 34,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,92	34,01
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	63,00	6,57
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	63,00	6,93
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	63,00	3,15
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	63,00	10,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,20	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			903,17
		3. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,40 8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			503,90
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,25 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			135,16
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			58,69 47,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	47,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 521,38
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			22,51 18,39
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,53
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			30,29

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				21,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,92	21,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,22	8,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 817,43
		4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			12,99
						12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
		<i>Total</i>	lei			392,68
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 083,83
						29,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	30,92	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	78,00	54,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	74,00	18,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			32 775,02
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm.-1)	m			78,53
						2,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,92	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 413,59
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			143,23
						11,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,92	8,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	129,00	131,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 578,15
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			19,72
						15,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,42	1,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,31
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 025,56
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			74,44
						45,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,92	45,95
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	18,10	5,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,55	22,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 935,48
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,28 ----- 6,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			293,25
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,24 ----- 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,80	0,04
		<i>Total</i>	lei			58,31
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			22,51 ----- 18,39
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			585,26
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,29 ----- 21,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,92	21,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,22	8,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			787,55
		5. Electricitate				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			193,40 ----- 9,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	34,00	9,52
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	173,81	180,76
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			2 320,83
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			39,57 ----- 9,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	34,00	9,18
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,00	28,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,96	0,10
		<i>Total</i>	lei			79,14
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			46,46 ----- 10,54

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	34,00	10,54
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,96	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
		<i>Total</i>	lei			185,84
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			22,00 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	34,00	11,56
	11110001000313	Cordoane de cupru 3*1,5	m	1,0500	9,48	10,25
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	6,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			923,90
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			27,47 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	34,00	11,90
	11110001000323	Cordoane de cupru 3*2,5	m	1,0500	14,28	15,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	6,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			769,08
		6. Altele				
36	TRIIAA06C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	30,92	20,10
		<i>Total</i>	lei			241,18
37	TsI50I	Transportarea incarcaturiloe cu autocamione la distanta de 25 km	t			148,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	395,00	148,12
		<i>Total</i>	lei			1 777,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.